BALABAN HAN

es-Sultânü'l-a'zam
Gyâsü'd-dünyâ ve'd-dîn
Uluğ Han Ebü'l-Muzaffer Balaban
(ö. 686/1287)

Delhi Türk sultanlarından
(1266-1287).

Kıpçak kabilelerinden Alp-eri'ye mensuptur. Babası bu kabilenin 10.000 çadır halkından oluşan büyük bir bölümünün hanı idi. Gençliğinde küçük kardeşiyle birlikte Moğollar'a esir düşen Balaban önce Bağdat'a, daha sonra da Gucerât'a götürüldü; burada Hoca Cemâleddin Basrî tarafından satın alındı.